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Resultatrapport 
Nordisk Institutt for Odontologiske Materialer, NIOM, har som uppgift att tillse, att de 
material och metoder som kommer till användning inom tandhälsovården i Norden är 
säkra och ändamålsenliga för patient och tandvårdspersonal. NIOMs forsknings­ och 
informationsverksamhet  skall  baseras  på  vetenskaplig  grund  och  vara  praktiskt 
tillämpbar i klinisk verksamhet. 

Sammanfattning 
NIOMs  kärnverksamheter,  forskning,  vetenskapligt  baserad  kunskapsöverföring/ 
informationsverksamhet,  materialprövning,  och  standardiseringsverksamhet  har 
genomförts i enlighet med kontraktet för 2005­2007 och kontraktsmålen har uppnåtts, 
kvalitativt och kvantitativt. 
NIOM  har  under  2007  i  forskningsprojekt  analyserat  och  vidarefört  kunskap  om 
frågeställningar kring dentala biomaterial. Biologiska och patientnära frågeställningar 
har prioriterats. Under 2007 har NIOM tillförts en doktorand/universitetsstipendiat från 
odontologisk  fakultet  och  två  forskare  har  innehaft  projektanställning  i  vardera 
cellbiologi och kemi. 
En  nordisk  Internetbaserad  produktdatabas  för  dentala  biomaterial  finansierades 
2007 av departementen i Norge, Sverige och Finland samt NMR projektmedel. 
Den utåtriktade verksamheten har varit verksam vilket kan avläsas i en stor ökning av 
antalet besök på hemsidan. 
Räkenskaperna/bokslutet  för 2007 uppvisar ett överskott om 500 000 NOK mot ett 
budgeterat  på  250 000  NOK.  För  2007  utgjorde  bidraget  från  NMR  58%  av  den 
totala omsättningen. 
Fördelningen av kvinnor och män bland de anställda är i jämvikt. 
Frånvaro på grund av sjukdom uppgick under 2007 till 1.5 %. 
Av den totala verksamheten 2007 var 90 % relaterat till Norden och 10 % till övriga 
Europa. 

Norden 
NIOM har under 2007 fungerat som kunskaps­ och kompetenscenter och fristående 
rådgivande  organ  för  nordiska  hälsovårdsmyndigheter,  tandvårdspersonal  och 
allmänhet. Detta har skett i form av artiklar publicerade i nordiska och internationella 
tidskrifter,  kursverksamhet,  expertuppdrag,  sakkunnigutlåtanden,  deltagande  i 
nordiska  konferenser  och  en  kontinuerligt  uppdaterad  hemsida  med  8 885 
besök/månad. 
I ett samarbetsprojekt mellan myndigheter och fackmiljöer i de nordiska länderna har 
en  Internetbaserad  produktdatabas  för  dentala  biomaterial  utvecklats  vidare. 
Databasen är ett  hjälpmedel  för  tandvårdspersonal, myndigheter och allmänhet  vid 
spörsmål om dentala biomaterial på den nordiska marknaden. 
NIOM Biomaterial Network har sin verksamhet i de nordiska länderna och befrämjar 
det internordiska forskarsamarbetet. 
Institutchefen  är  vetenskapligt  råd  vid  Socialstyrelsen  (SE),  medlem  av 
expertgruppen vid Socialstyrelsens Kunskapscenter för Dentala Material (KDM) samt 
ledamot  av  instituttstyrelsen  vid  Institutt  for  oral  biologi,  Oslo  Universitet. 
Institutchefen  har  vidare  deltagit  i  en  arbetsgrupp  för  utveckling  av  den  nya 
tandvårdsreformen i Sverige. 
Forskarna vid NIOM är medlemmar i redaktionskommittéer och referees för ett stort 
antal nordiska och internationella tidskrifter.
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NIOM  har  deltagit  vid  de  nordiska  tandläkarkongresserna  och  publicerat  serien 
”Fråga NIOM” i de nordiska tandläkar­ och tandteknikertidskrifterna. 
Gästforskarverksamheten är en av kärnverksamheterna, som i hög grad främjar den 
nordiska  tanken och stimulerar  till  framtida samarbete över gränserna. Under 2007 
har åtta nordiska gästforskare vistats vid NIOM och genomfört sina projekt. 

Nordens närområden 
En gästforskare från Litauen genomförde ett projekt vid NIOM 2007 och återkommer 
med  ett  nytt  projekt  2008.  De  områden  vi  ser  som  väsentliga  att  utveckla  i  detta 
samarbete är främst forsknings­ och informationsverksamhet. 
”NIOM Biomaterial Network” är medlem av ScanBalt (Bio Region), som är ett nätverk 
av  nätverk.  Utöver  de  nordiska  och  baltiska  länderna  ingår  i  detta  nätverk  Polen, 
Nordtyskland, Kaliningrad och St Petersburg. 
NIOM  är  också  medlem  av  Scandinavian­Baltic  Research  School,  som  är  ett 
samarbete mellan Riga, Göteborg, Oslo och Tromsö. 
NIOM  deltog  med  en  presentation  vid  ScanBalt  Biomaterial  Symposium  i  Åbo  i 
september 2007. 
NIOM  har  genomfört  jämförande  materialprovning  med  ett  ackrediterat 
testlaboratorium i Tjeckien. 

Europa/internationellt 
NIOM  har  under  2007  deltagit med  presentationer  vid  ett  stort  antal  vetenskapliga 
konferenser och kongresser, i Norden såväl som internationellt. 
NIOM deltar i en internationell klinisk multicenterstudie med deltagande institutioner 
från USA, Tyskland, Italien, Sverige och Norge. 
Viktiga  förbrukar­  och  patientperspektiv  tillvaratas  i  det  att  forskare  vid  NIOM 
representerar  nordiska  synpunkter  i  de  europeiska  och  internationella  fora,  som 
bestämmer  förutsättningarna  för  gemensamma  standarder  och  olika  direktiv  inom 
hälsosektorn.  Forskare  vid  NIOM  har  deltagit  aktivt  vid  möten  i  Korea,  USA  och 
Tyskland.


